
 

 

 
 
 

 
 
 
Oggetto: Raggiungimento obiettivi anno 2024 e attribuzione premio individuale. 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021, n. 284;  

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  Direttiva ministeriale n. 43 del 20 febbraio 2024, recante l’individuazione degli obiettivi finalizzati 

alla determinazione della parte variabile dell’emolumento dei Presidenti delle Autorità di sistema 

portuale per l’anno 2024; 

PRESO ATTO che con la Direttiva Ministeriale n. 43 del 20 febbraio 2024 sono stati individuati, per l’anno 

2024, quattro “obiettivi strategici generali", finalizzati alla determinazione della parte variabile 

dell’emolumento dei Presidenti delle AdSP; 

CONSIDERATO che tali obiettivi sono stati assegnati, secondo un procedimento “a cascata”, al Segretario 

Generale e da quest’ultimo, sentito l’OIV, ai Dirigenti, individuandone ulteriori in relazione alla 

tipicità delle responsabilità e delle deleghe di ciascuno;  

CONSIDERATO, altresì, che il sopracitato procedimento “a cascata” si è concluso con l’adozione dei 

Programmi Operativi e la conseguente assegnazione al personale dipendente non dirigente dei 

rispettivi obiettivi individuali; 

VISTA  la nota prot. n. 1364 in data 17.01.2025, con la quale sono stati forniti al Ministero gli elementi 

informativi necessari per la valutazione finale degli obiettivi dei Presidenti delle AdSP, secondo 

quanto previsto dalla Direttiva n. 43 del 20 febbraio 2024; 

RICHIAMATO il Decreto n. 82 del 12/03/2025 con il quale è stata approvata la “Relazione sulla 

performance 2024”; 

DATO ATTO che la suddetta Relazione è stata inviata all’Organismo Indipendente di Valutazione con PEC 

prot. n. 7288 del 12/03/2025; 

VISTO  l’atto di validazione dell’OIV in data 13/03/2025 (ns prot. n. 7382 del 13/03/2025) della relazione 

sulla performance 2024 dell’AdSP del Mare di Sardegna (art. 14, c. 4, lett. a) del D. Lgs. n. 150 e 

ss.mm.ii.);  

VISTA  la nota prot. n. 35243 del 23.12.2024, con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

ha comunicato, ai sensi dell’art. 12, comma 2, lett. a) della legge 84/94, l’approvazione del bilancio 

di previsione 2025; 

 



 

 

DECRETA 

- di ritenere raggiunti gli obiettivi assegnati per l’anno 2024; 

- di procedere all’erogazione del premio per il raggiungimento delle performance e degli obiettivi 

al Segretario Generale, ai Dirigenti, al personale dipendente, ripartendolo secondo le risultanze 

di cui alle schede di valutazione individuale. 

La suddetta spesa trova copertura sul conto dei residui passivi 2024 alla categoria 1.1.2 “Oneri per il 

personale”. 

 
Visto per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Maria Valeria Serra 
 
 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel  
 
 
 
 

                                                                                            Il Presidente 
       Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2025-03-13T11:48:24+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-03-13T13:07:52+0100
	Ditel Natale


		2025-03-13T13:08:22+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-03-13T12:10:03+0000
	Firma applicativa


		2025-03-13T12:10:04+0000
	Firma applicativa




